siswa diarahkan memperhatikan contoh untuk mengisi soal yang diberikan. 

3. Tahukah kamu bagaimana cara menulis bilangan seribu? 

Perhatikan cara membaca dan menulis bilangan berikut ini.  

1) 1000 dibaca seribu  

2) 2.000 dibaca dua ribu  

3) 3.000 dibaca tiga ribu  

4) 4.100 dibaca empat ribu serratus 

5) 4.250 dibaca empat ribu dua ratus lima puluh  

6) 5.500 dibaca lima ribu lima ratus  

7) 6.050 dibaca enam ribu lima puluh  

8) 7.150 dibaca tujuh ribu seratus lima puluh  

9) 10.000 dibaca sepuluh ribu 

Setelah kamu bisa membaca dan menulis bilangan, sekarang Urutkanlah bilangan berikut 

menjadi urutan bilangan yang benar dari bilangan terbesar ke bilangan terkecil! 

a. 3.500, 3.600, 3.300, 3.400, 3.700 = 3.300, 3.400, 3.500, 3.600, 3.700

[...]

buatlah kesimpulan dari teks di atas! 

3. Tahukah kamu bagaimana cara menulis bilangan seribu? 

Perhatikan cara membaca dan menulis bilangan berikut ini.  

1) 1000 dibaca seribu  

2) 2.000 dibaca dua ribu  

3) 3.000 dibaca tiga ribu  

4) 4.100 dibaca empat ribu serratus 

5) 4.250 dibaca empat ribu dua ratus lima puluh  

6) 5.500 dibaca lima ribu lima ratus  

7) 6.050 dibaca enam ribu lima puluh  

8) 7.150 dibaca tujuh ribu seratus lima puluh  

9) 10.000 dibaca sepuluh ribu 

Setelah kamu bisa membaca dan menulis bilangan, sekarang Urutkanlah bilangan berikut 

menjadi urutan bilangan yang benar dari bilangan terbesar ke bilangan terkecil! 

a. 3.500, 3.600, 3.300, 3.400, 3.700 = 3.300, 3.400, 3.500, 3.600, 3.700

[...]

051, 1.150, 1.511= 1511, 1150, 1105, 1051, 1015 

c. 8.880, 8.088, 8.888, 8.808 = 8888,8880, 8808, 8088 

d. 3.125, 3.012, 3.512, 3.152 = 3512,3152, 3125, 3012 

e. 5.550, 5.530, 5.505, 5.350 = 5550, 5530,5505,5350 

f. tuliskan lambang bilangan dari tujuh ribu enam ratus lima puluh satu = 7651 

g. nama bilangan dari 9709 ialah Sembilan ribu tujuh ratus Sembilan 

4. SBdP “Panjan dan Pendek Bunyi” 

Baris ke-  Pola  

1 

Ta      taa          ta       taa         ta         ta           taa 

Ci      caak        ci       caak      di          din       diing 

2  
Ta       ta      ta             taa           ta       ta       taa

[...]

Tahukah kamu bagaimana cara menulis bilangan seribu? 

Perhatikan cara membaca dan menulis bilangan berikut ini.  

a. 1000 dibaca seribu  

b. 2.000 dibaca dua ribu  

c. 3.000 dibaca tiga ribu  

d. 4.100 dibaca empat ribu serratus 

e. 4.250 dibaca empat ribu dua ratus lima puluh  

f. 5.500 dibaca lima ribu lima ratus  

g. 6.050 dibaca enam ribu lima puluh  

h. 7.150 dibaca tujuh ribu seratus lima puluh  

i. 10.000 dibaca sepuluh ribu 

Setelah kamu bisa membaca dan menulis bilangan, sekarang Urutkanlah bilangan berikut menjadi 

urutan bilangan yang benar dari bilangan terbesar ke bilangan terkecil! 

1. 3.500, 3.600, 3.300, 3.400, 3.700 = 3.300, 3.400, 3.500, 3.600, 3.700